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قیمت نفت در معاملات روز ســه شــنبه بازار آســیا در پی ضعیف شدن 
امیدها بــه مذاکرات آتش بس میان رژیم صهیونیســتی و حماس، افزایش 
یافت. بهای معاملات نفت برنت با ۲۸ ســنت افزایــش، به ۹۰ دلار و ۶۶ 
سنت در هر بشکه رســید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۲۱ ســنت افزایش، به ۸۶ دلار و ۶۴ سنت در هر بشکه رسید. دور جدید 
مذاکرات آتش بس میان رژیم صهیونیستی و حماس در قاهره، به صعود چند 
روزه بهای معاملات نفت برنت، پایان داد و این شــاخص روز دوشنبه برای 

نخستین بار در پنج روز معامله گذشته، کاهش پیدا کرد. اما بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی، روز دوشنبه، از تصمیم برای حمله به رفح 
خبر داد. تونی ســایکامور، تحلیلگر شرکت آی جی در یادداشتی نوشت: این 
اقدام به امیدهای روز گذشته بازار که انتظار داشتند تنش های ژئوپلیتیکی در 
خاورمیانه تخفیف پیدا کند، پایان داد. حماس اوایل روز سه شنبه اعلام کرد 
پیشنهاد رژیم صهیونیستی که از میانجی های قطری و مصری دریافت کرده 
است، به هیچ کدام از درخواست های جناح های فلسطینی عمل نکرده است. 

اما حماس اعلام کرد پیش از پاســخ به میانجی ها، این پیشــنهاد را بررسی 
خواهد کرد. به گفته تحلیلگران گروه بانکی ANZ، بازار همچنان سرگرم 
ارزیابی ریســک اختلال عرضه نفت اســت. در این بین، عوامل بنیادین، از 
رونــد صعودی قیمت نفت حمایت می کنند. تقاضای هند برای ســوخت در 
ســال مالی ۲۰۲۴، تحت تاثیر مصرف بالاتر بنزین و سوخت جت، به رکورد 
بالایی رســیده است. بهبود فعالیت بخش تولید چین که هفته گذشته اعلام 

شد هم تقاضا برای سوخت را تقویت خواهد کرد.

قیمت نفت بالاتر رفت

انرژی

   نوروزی
تأمین اجتماعی به عنوان قدیمی ترین و بزرگترین 
ســازمان تامین اجتماعــی و درمانی غیردولتی در 
کشــور، یک ســازمان بیمه گر اجتماعی است که 
ماموریت اصلی آن پوشــش کارگران مزد و حقوق 
بگیــر )به صــورت اجباری( و صاحبــان حرف و 
مشــاغل آزاد )به صورت اختیاری( است. در واقع 
کارگرانــی که در یک محل به کار اشــتغال دارند 
باید توسط کارفرمای خود بیمه شوند ولی صاحبان 
کســب و کار الزامی به بیمه خــود ندارند و بیمه 

تامین اجتماعی برای آن ها اختیاری است.
ســازمان تأمین اجتماعی ایران ســازمان بیمه گر 
این سازمان،  اجتماعی عمومی غیردولتی اســت. 
وظیفهٔ پوشش اجباری بیمهٔ کارگران، حقوق بگیران 
و پوشــش اختیــاری صاحبان حِرَف و مشــاغل 
دولتی و آزاد را بر عهده دارد. این ســازمان اولین، 
قدیمی ترین و بزرگ ترین سازمان تأمین اجتماعی 
و درمانی در ایران است که متعلق به بیمه شدگان 

است.
تاریخچــهٔ تأمین اجتماعــی در ایران به تصویب 
اولین قانون استخدامی کشــوری در سال ۱۳۰۱ 
بازمی گردد که طی آن، نظامی برای بازنشستگی به 
وجود آمد. در این قانون، سه اصل تأمین اجتماعی 
که عبــارت بودند از فراهم کردن »حقوق و تأمین 
خاص« برای کســانی که پس از خدمت، توانایی 
فعالیت خود را از دست می دهند، »مقرری خاص« 
برای کســانی که به علت حادثه ای، علیل و از کار 
افتاده شوند و »حمایت کارفرمایان« از خانواده هر 
مستخدم که فوت شود، به چشم می خورد. در اولین 
اقدام، طرح تشــکیل »صنــدوق احتیاط کارگران 
راه آهن« در ســال ۱۳۰۹ به تصویب دولت رسید. 
در این مصوبه، دولت تســهیلات خاصی را برای 
کارگران ضایعه دیده یا فوت شده در حین احداث 
راه آهن پیش بینی کرد. در ســال ۱۳۱۵ »نظام نامه 
کارخانجات و موسســات صنعتی« برای کارگران 

بخش صنعت به تصویب هیئت دولت رسید.
در سال ۱۳۲۵، قانون کار از تصویب هیئت دولت 
گذشــت. طبق این قانــون، کارفرمایان، علاوه بر 
اینکه مکلف به رعایت قانون بیمه کارگران بودند، 
باید دو صندوق شــامل صندوق بهداشــت )برای 
کمــک به کارگر در مورد بیماری هایی که ناشــی 
از کار نباشــد( و صندوق تعــاون )برای کمک در 
امــور ازدواج، عائله مندی، بیکاری، از کار افتادگی، 
بازنشســتگی، حاملگی و غیــره( را در هر کارگاه 
تشــکیل می دادنــد. در ســال ۱۳۲۸، وزارت کار 
رسماً تأســیس گردید و طبق ماده ۱۶ قانون کار 
مصوب ۱۷ خرداد ۱۳۲۸، مقرر شد صندوقی به نام 
»صنــدوق تعاون و بیمه کارگران« برای معالجه و 
پرداخت غرامت کارگران تشکیل شود. در ادامه در 
اواخر سال ۱۳۳۱ و در دوره نخست وزیری مصدق، 
»لایحه قانونی بیمه های اجتماعی کارگران« برای 
اولین بار به تصویب رســید و طبق آن ســازمان 
مســتقلی به نام »ســازمان بیمه هــای اجتماعی 
کارگران« تأسیس شد. این سازمان مکلف و متعهد 
شــد کمک ها و مزایای مقرر در لایحه را در مورد 
کارگــران و کارمندانی که بیمه می شــدند، اعمال 
کند. درپی مجموعه تحولات یادشــده، به موجب 
تصویب نامــه ای که در فروردین ۱۳۴۲ به تصویب 
هیئت وزیران رسید، ســازمان بیمه های اجتماعی 
کارگران به »ســازمان بیمه های اجتماعی« تغییر 
نــام یافت تا زیر نظــر وزارت کار و امور اجتماعی 

بــه فعالیت خود ادامه دهــد. »بیمه های اجتماعی 
روستاییان« در ســال ۱۳۴۷ به تصویب رسید که 
در سال ۱۳۵۴ در ســازمان تأمین اجتماعی ادغام 
شد. در سال ۱۳۵۱ با تصویب قانون تأمین خدمات 
درمانی مستخدمان دولت، »سازمان تأمین خدمات 
درمانی« تشکیل شد. تشکیل وزارت رفاه اجتماعی، 
تحول دیگری بود که در سال ۱۳۵۳ روی داد. این 
وزارتخانه، تقریباً تمامی امور مربوط به بیمه درمان 
و رفاه قشرها مختلف جامعه را تحت پوشش خود 
قــرار داد. در این میان، تصویــب »قانون تأمین 
اجتماعی« در تیرماه ۱۳۵۴ و تشــکیل »سازمان 
تأمین اجتماعــی« را می توان آغازگر تحولی نو در 
نظام تأمین اجتماعی کشور دانست. در سال ۱۳۵۵ 
با تصویب قانونی که منجر به انحلال وزارت رفاه 
و تشکیل وزارت بهداری و بهزیستی شد، سازمان 
تأمیــن اجتماعی به »صنــدوق تأمین اجتماعی« 
تغییر نام داد و تعهــدات و امکانات درمانی آن به 
وزارت بهداری و بهزیســتی محول شــد. اما این 
تغییر، چندان دوام نیــاورد و با تصویب لایحه ای 
در شــورای انقلاب در سال ۱۳۵۸، سازمان تأمین 

اجتماعی دوباره احیا شد.
خروج بسیاری از شرکت های تأمین اجتماعی 

از زیان دهی
چندی پیــش وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
ضمن تاکید بر مفهوم مشــارکت مردمی در شعار 
امســال مقام معظم رهبری و اصل سه جانبه گرایی 
در تأمین اجتماعی گفت: ســازمان تامین اجتماعی 
از مصادیق کامل موضوع مشارکت اجتماعی است.

ســید صولــت مرتضوی در ســومین نشســت 
هم اندیشــی شورای راهبردی شــرکای اجتماعی 
ســازمان تأمین اجتماعی، ضمن تقدیر از اقدامات 
این سازمان در ســال ۱۴۰۲، با تاکید بر ضرورت 
اســتمرار حرکت تحولی تأمین اجتماعی در ســال 
جدید، خواســتارافزایش تلاش ها برای تحقق این 
هدف راهبــردی و ارائه هر چه بهتــر خدمات به 

بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی شد. 
وی افــزود: موضــوع ســه جانبه گرایی در اداره 
سازمان تامین اجتماعی مصداق مشارکت همگانی 
اســت و باید برنامه ریزی ها به گونه ای پیش رود 
که بتوان این مشارکت را به  صورت واقعی و با یک 

تعریف جامع به گونه عملیاتی ترپیش برد.
وزیرتعاون، کارورفاه اجتماعی خاطرنشــان کرد: 
در سال ۱۴۰۲ مجموعه ســازمان تأمین اجتماعی 
توانســت به ســلامت و عافیت از مشــکلات و 

چالش ها عبور کند. 
مرتضوی با اشاره به اینکه پرداخت ماهانه ۵۰ هزار 
میلیارد تومان بابت مستمری، حقوق و هزینه های 
درمان بیمه شدگان کار بسیار سنگینی است، گفت: 
سال گذشته به دنبال ساماندهی شرکت ها، بسیاری 
از زیان دهی خارج شــدند و وضعیت بســیاری از 

شرکت ها بهبود یافت. 
مرتضــوی با اشــاره به نام گــذاری رهبر معظم 
انقلاب اسلامی برای سال ۱۴۰۳ با عنوان »جهش 
تولید با مشــارکت مردم« گفت: وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی نیز ازمخاطبان اصلی فرمان رهبر 
انقلاب و یکی از واحدهایی که به صورت ویژه در 
این زمینه نقش دارد سازمان تأمین اجتماعی است.

وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی گفت: اگر 
بخواهیــم در ســال ۱۴۰۳ به مؤلفه هــای اقتدار 
اقتصادی برســیم، در گام اول باید به جهش تولید 
بیندیشیم. جهش با رشــد تولید متفاوت است. در 

رشــد، صعود جزئی مطرح اســت امــا در جهش، 
افزایش بسیار قابل توجه مدنظر است. 

مرتضــوی ادامه داد: جهــش حداقل معادل صد 
درصد و بیشــتر اســت و ما باید بــه این موضوع 
توجه ویژه داشته باشیم و حسب تأکید رهبر معظم 

انقلاب مردم را در جهش مشارکت دهیم. 
وی با اشــاره به اینکه در صــورت جهش تولید، 
تورم نیز مدیریت می شــود، گفت: وقتی بهره وری 
افزایش پیدا کند هزینه های تولید کاهش می یابد 

و اولین خروجی آن مهار تورم است. 
وزیرتعاون،کارورفــاه اجتماعــی تاکیــد کرد: در 
ســال ۱۴۰۲ به رغم همه تلاش های گســترده ای 
که معاندین و مخالفین داخلی و دشــمنان خارجی 
داشــتند، دولت رشد نقدینگی را مدیریت کرد و به 
زیر ۲۵ درصد رســاند. تورم کلی در پایان ســال 
۱۴۰۲ معادل ۴۰.۵ درصــد و تورم نقطه به نقطه 

نیز به ۳۵ درصد رسید. 
مرتضوی با اشــاره به این که همه مســئولان و 
دســتگاه ها باید برای مشکلات مردم چاره اندیشی 
کنند، اظهار کرد: علاج وضع اقتصادی و معیشتی 
باید در جهت »افزایش متناســب درآمد« و »مهار 
تورم« باشــد؛ اگر این دو محقق نشــود قطعاً به 

جهش تولید نخواهیم رسید. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه 
فعالیــت های خوبی در مدت اخیرانجام شــده اما 
کافی نیســت، گفت: همه تلاش دولت این است 
که خود را فــدای مردم کند و با تمــام وجود نیز 
پای کار آمده است، اما دشمنی دشمنان را می بینیم 
که اعتماد عمومی مردم و اقتصاد کشــور را نشانه 

رفته اند. 
وی افزود: کمتر کشــوری در دنیا سراغ داریم که 
مانند بیمارستان لواســانی یا میلاد و دیگر مراکز 
درمانی ، این حجــم از خدمات درمانی رایگان به 

مردم ارائه کنند. 
مرتضوی با اشاره به آیاتی از کلام الله مجید ادامه 
داد: بایــد بیش از این کار کنیم و دســت یابی به 

اهداف عالی  را همه با همکاری هم رقم بزنیم. 
افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی از 

اردیبهشت 
در همین زمینه مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 
با اشــاره بــه این کــه پرداخت حقــوق فروردین 
بازنشستگان از ۲۰ فروردین آغاز شده است، اعلام 
کرد: افزایش حقوق بازنشســتگان تأمین اجتماعی 
در حقوق اردیبهشــت آنان اعمــال و مابه التفاوت 

فروردین نیز خرداد ماه پرداخت خواهد شد.
میرهاشم موسوی در مراسم آغاز عملیات اجرایی 
ســه پروژه بیمــه ای و درمانی این ســازمان در 
اردبیل با اشاره به این که پرداخت حقوق فروردین 
بازنشستگان از ۲۰ فروردین آغاز شده است، اعلام 
کرد: افزایش حقوق بازنشســتگان تأمین اجتماعی 

در حقوق اردیبهشــت آنان اعمــال و مابه التفاوت 
فروردین نیز خرداد ماه پرداخت خواهد شد.

وی برخــی بحران نمایی هــای افراطی در حوزه 
حکمرانــی تأمین اجتماعی را رد کــرد و دورنمای 
آینــده این حوزه را با اســتمرار رویکــرد تحولی 
آغاز شــده در ســازمان تأمین اجتماعی در دولت 
ســیزدهم؛ امیدبخــش و مثبت دانســت و افزود: 
هرچند تا رســیدن به نقطه آرمانــی و ایده آل در 
حــوزه حکمرانی تأمین اجتماعــی فاصله داریم اما 
دســتاوردهای ســازمان تأمین اجتماعی در دولت 
سیزدهم نشان دهنده آن اســت که اگر توسعه ای 
بیندیشــیم و عمل کنیم و رویکرد جهش تحولی 
آغاز شــده را استمرار بخشــیم، با ظرفیتی که در 
کشور و در سازمان تأمین اجتماعی وجود دارد، تمام 
مشکلات، محدودیت ها و کاستی ها قابل مدیریت 

است.
موسوی با اشاره به این که پرداخت حقوق فروردین 
از  تأمین اجتماعی  مستمری بگیران  و  بازنشستگان 
۲۰ فروردین آغاز شده است، گفت: تلاش می کنیم 
افزایش حقوق بازنشســتگان و مستمری بگیران از 
اردیبهشــت ماه در احکام آنــان اعمال و معوقات 
فروردیــن ماه نیز خردادماه به حســاب آنان واریز 

شود.
مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی با اشــاره به 
آغاز عملیات احداث ســه پروژه بیمه ای و درمانی 
در استان اردبیل شامل مرکز رفاهی، بایگانی راکد 
و درمانگاه تخصصی اتوبوســرانی، افزود: یکی از 
رویکردهای کلان سازمان تأمین اجتماعی در دولت 
سیزدهم، توســعه خدمات و توسعه زیرساخت های 
ارائه خدمات به ویژه خدمات درمانی است و در سال 
جاری برای تکمیل بیش از ۱۳۰ پروژه عمرانی در 
حــال طراحی و احداث در مناطق مختلف کشــور 
در مجموع بیــش از ۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار 
در نظر گرفته شــده است و تلاش خواهیم کرد با 
تخصیص به موقع منابع پیش بینی شده، پروژه های 
عمرانی حوزه درمان را مطابق با زمانبندی قبلی به 

سرانجام برسانیم.
وی افــزود: با اقدامــات انجام شــده در دولت 
سیزدهم، در سازمان تأمین اجتماعی »آینده سوزی« 
و »آینده خواری« به »آینده ســازی« تبدیل شــده 
اســت. این ســازمان در ابتدای دولت سیزدهم با 
۱۰۶ هــزار میلیارد تومان بدهی بانکی که ناشــی 
از اســتقراض بی رویه از نظام بانکی برای اجرای 
تعهدات و بــه تعبیری اجرای تعهــدات جاری به 
قیمت »آینده ســوزی«  و »آینده خواری« در دوره 
مدیریت های گذشته بود، بزرگترین بدهکار بانکی 

شناخته می شد.
مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی ادامه داد: با 
برنامه ریزی ها و اقدامات انجام شده در این مدت، 
با افتخار اعلام می کنیم که سازمان تأمین اجتماعی 
امروز نه تنها بزرگترین بدهکار بانکی نیست بلکه 
بزرگ تریــن طلبکار از بخش های مختلف اســت. 
اگــر با مدل مدیریت قبلی پیش می رفتیم امروز به 
۱۰۶ هــزار میلیارد تومان بدهی بانکی قبلی، ۱۲۰ 
هزار میلیارد تومان دیگر هم اضافه شده بود، یعنی 
حداقــل ماهانه بین ۸ تا ۱۰ هــزار میلیارد تومان 
کســری نقدینگی و ســر جمع بیش از ۲۰۰ هزار 

میلیارد تومان بدهی داشتیم.
موســوی افزود: در حالی که در دوره گذشته برای 
پرداخت ماهانــه ۲۷ هزار میلیــارد تومان حقوق 
و مســتمری، ماهانــه حدود ۴ تا ۵ هــزار میلیارد 

تومان کســری وجود داشت که از محل استقراض 
بی حســاب و کتاب از نظام بانکی و ایجاد تعهدات 
بی پشــتوانه برای آیندگان تأمین می شد، در تمام 
ماه های ســال گذشته موفق شدیم حدود ۴۴ هزار 
میلیارد تومان حقوق بازنشستگان و سایر تعهدات 
سازمان را بدون یک ریال اســتقراض از بانک ها 

تأمین و بموقع پرداخت کنیم.
تشــریح  با  تامین اجتماعی  ســازمان  مدیرعامل 
دســتاوردها و توفیقات این ســازمان اضافه کرد: 
اقدامات خوبی در ســال های اخیر انجام شــده و 
اعداد و آمارهای رســمی گویای وضعیت سازمان 

تأمین اجتماعی است.
وی با بیــان اینکه دولت ســیزدهم بیشــترین 
پرداخت و تأدیه بدهی بیمه ای را با بهترین کیفیت 
در واگذاری سهام شرکت های مطلوب انجام داده 
اســت، ادامه داد: رویکرد دولت به ویژه شــخص 
رئیس جمهوری و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
بحران سازی اجتماعی و بزرگنمایی مشکلات برای 
گذشــتن از کنار آنها نیســت بلکه این دولت ارائه 
خدمات بهتــر و مطلوب تر به تمامــی آحاد مردم 
و  و مســتمری بگیران  بازنشســتگان  به خصوص 

شرکای اجتماعی را در دستور کار قرار داده است.
موسوی افزود: ســازمان تأمین اجتماعی در دولت 
سیزدهم تنها به فکر مدیریت وضعیت فعلی نیست 
بلکه توجه ویژه به تعهدات آینده و بین نسلی دارد و 
با نگاه راهبردی و برنامه ریزی های صورت گرفته، 
امروز ســازمان تأمین اجتماعی در مســیر تحول 
قرار گرفته اســت و تلاش می شــود ضمن غلبه 
بــر مشــکلات موجــود، رویکردهــای مبتنی بر 
آینده ســوزی و آینده خواری به آینده سازی تبدیل 

شود.
وی با بیان اینکه صنــدوق تأمین  اجتماعی یک 
صندوق بین نسلی اســت، افزود: ما در برابر نسل 
آینده تعهد و مسئولیت داریم و باید جوابگوی آنها 
باشیم تا علاوه بر جلب رضایت خدا و ارائه خدمات 

به ذی نفعان فعلی، شرمنده آیندگان نباشیم.
این که  بیان  با  تامین اجتماعی  مدیرعامل سازمان 
توســعه درمان رایگان، یکــی از اولویت های این 
ســازمان و دولت سیزدهم اســت، افزود: درمان 
رایــگان و ارائــه خدمــات درمانی کیفــی برای 
بیمه شــدگان تحت پوشــش این ســازمان بسیار 
مهم و اساســی است و تلاش می شــود با تأمین 
و تخصیــص به موقع اعتبار، مراکز درمانی در حال 
احداث در زمان مقرر تکمیل شود و به بهره برداری 
برسد و در اختیار مردم و بیمه شدگان تحت پوشش 

قرار گیرد.
موســوی اضافه کــرد: رویکرد کلان ســازمان 
تأمیــن  اجتماعی در ایــن دوره، ارائه خدمات بهتر 
و مطلوب تر به بازنشســتگان و شرکای اجتماعی 
اســت و در ســال های اخیر برنامه های خوبی از 
جمله سفرهای رایگان به مشهد مقدس و پرداخت 
تسهیلات بانکی به بازنشســتگان مرحله اجرا در 

آمده که این روند ادامه خواهد داشت.
وی با اشاره به این که در استان اردبیل ۶۲۰ هزار 
نفر یعنی بیش از ۵۰ درصد جمعیت استان اردبیل 
تحت پوشــش بیمه تأمین اجتماعی هستند، گفت: 
در اســتان اردبیل چندین پــروژه بزرگ و کوچک 
در بخش درمانی و بیمه ای تأمین اجتماعی در حال 
اجراســت که از این تعداد ۱۰ پروژه با اولویت در 
مرحله تکمیل اســت که تعدادی از آنها امسال به 

بهره برداری می رسد.

بازگشت تأمین اجتماعی به روزهای خوب
»امتیاز« خروج برخی شرکت های تأمین اجتماعی از زیان دهی را بررسی کرد؛

اخبار کوتاه 

مدیر عملیات شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران با تأکید بر 
الزام قانون بودجه ســال ۱۴۰۳ کشــور مبنی بر استفاده ۹۵ درصدی از 
کارت سوخت شــخصی، گفت: این تعداد تا پایان بهمن ماه سال ۱۴۰۲ 

به ۶۷ درصد رسیده است.
علی اکبر عرب عامری با بیان اینکه در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ شرکت 
پخش فرآورده های نفتی ملزم شــده بود کــه ۹۰ درصد توزیع بنزین را 
از طریق کارت ســوخت شــخصی انجام دهد که این الزام امســال به 
حداقل ۹۵ درصد رســیده اســت، اظهار کرد: تا پایان بهمن ماه ســال 
۱۴۰۲، استفاده ۶۷ درصدی از کارت سوخت محقق شده بود که با توجه 
به کافی بودن تعداد ســهمیه اختصاص یافته یارانه ای و آزاد خودروهای 
شــخصی برای عموم مردم، لازم اســت مردم استفاده از کارت سوخت 

شخصی را در اولویت قرار دهند.
وی با بیان اینکه به منظور خدمات رسانی مناسب در ایام نوروز امسال به 
مسافران به صورت موقت، تعداد کارت های آزاد جایگاه ها از ۲ تا ۴ برابر 
افزایش یافت که این حجم با توجه به پایان سفره به روال پیش بازگشته 
و این طور نبوده اســت که تعداد کارت ها کاهش یابد، گفت: هم اکنون 
تعــدادی کارت آزاد در جایگاه ها با توجــه به تعداد نازل های هر جایگاه 
موجود اســت تا افرادی که ســهمیه آن ها به اتمام رســیده یا نوپلاک 
هســتند، از آن برداشت کنند که سقف برداشت این کارت ها با توجه به 

میانگین سوختگیری خودروها در کشور )۳۰ تا ۳۵ لیتر( ۴۰ لیتر است.
ردیابی کارت های مفقودشده از طریق سامانه ردیابی کارت های گم شده
عرب عامــری درباره روند پیگیری وضع کارت های ســوخت مفقودی 
گفت: افراد می تواننــد در صورت مفقودی کارت در جایگاه ها، تازه ترین 
وضعیت کارت سوخت خود را از طریق سامانه ردیابی کارت های گم شده 

ردیابی کنند.
تخلفات عرضه بنزین سوپر را گزارش دهید

وی دربــاره موجودی بنزین ســوپر جایگاه ها توضیــح داد: با توجه به 
مصرف بالای بنزین سوپر نیاز اســت که به منظور تولید بیشتر بنزین، 
از ظرفیت بنزین ســوپر نیز اســتفاده کنیم؛ کیفیــت بنزین یورو که در 
کلانشهرها توزیع می شود با بنزین سوپر تطابق دارد و هموطنان در این 

باره نگرانی نداشته باشــند. عرضه بنزین سوپر به خودروهای مدل بالا 
غیرقانونی اســت و هموطنان تخلفات احتمالی در این باره را به سامانه 

۰۹۶۲۷ گزارش کنند.
مدیر عملیات شــرکت ملــی پخش فرآورده های نفتــی درباره برخی 
گزارش ها درباره کاهش ســهمیه بیش از حجم سوخت دریافتی افزود: 
اگر سوختگیری صحیح انجام نشــود، ممکن است یک مقدار جزئی از 
ســهمیه افراد در هنگام سوختگیری کاهش یابد؛ بنابراین لازم است که 
هموطنان در این باره دقت داشــته باشــند که بعد از این که نازل را در 
جای خود باز می گردانند، صبر کنند تا ســامانه پیام برداشــتن کارت را 

اعلام کند و بعد کارت خود را بردارند.

قطع سهمیه سوخت خودروهای اینترنتی در سال ۱۴۰۳
عرب عامری درباره قطع ســهمیه سوخت خودروهای اینترنتی در سال 
۱۴۰۳ گفت: طبق مصوبه های جدید اعلام شــده است که این سهمیه 
امسال اختصاص پیدا نکند که شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در 

این باره مجری بوده و تصمیم گیر نیست.
اجرای طرح پایلوت سهمیه برخط کامیونداران از 

اردیبهشت ماه
وی درباره حجم ســهمیه نفت گاز کامیونداران گفت: این ســهمیه بر 
اساس پیمایش، تعداد بارنامه ها و مشخصات خودروها اختصاص می یابد 
و ســهمیه به صورت آفلاین و آنلاین شــارژ می شود که البته به تازگی 

به منظور توزیع عادلانه، به جای ســهمیه ماهیانه، ســهمیه پانزده روزه 
محاسبه و تخصیص می یابد.

مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی همچنین از اجرای 
طرح پایلوت اختصاص ســهمیه کامیونداران به صورت برخط از ابتدای 
اردیبهشت ماه امسال خبر داد و افزود: براساس این طرح پس از دریافت 
بارنامه، بســته به مسیر، سهمیه متناظر به کامیونداران اختصاص خواهد 

یافت که مشکل کمبود سهمیه را نیز مرتفع خواهد کرد.
کیفیت بنزین جایگاه های سطح شهرها یکسان است

عرب عامری درباره برخی شــایعات مطرح شــده درباره تفاوت کیفیت 
بنزین جایگاه های مختلف در شــهرها گفت: کیفیت بنزین جایگاه های 
سطح شهرها یکسان است و چنین شایعاتی درباره متفاوت بودن کیفیت 

بنزین برخی جایگاه ها، بی پایه و اساس است.
وی همچنیــن بــا تأکید بــر اجــرای بازدیدهای منظــم دوره ای در 
جایگاه های سوخت سراسر کشور ادامه داد: همه ۵۷ هزار نازل کشور به 
صور ماهیان چک می شود و افزون بر آن سازمان استاندارد نیز به صورت 

منظم بازرسی های خود را انجام می دهد.
خودروهای فرسوده یکی از دلایل مصرف سوخت در کشور

مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با اشاره به این که 
یکی از دلایل مصرف ســوخت در کشــور ما خودروهای فرسوده است، 
تصریح کرد: در این باره باید دولت تسهیلاتی ارائه کند که افراد بتوانند 

خودروها را جایگزین کنند.
عرب عامری تأکید کرد: افرادی که رمز کارت سوخت خود را فراموش 
کرده انــد، به نواحی مراجعه کرده و بــا ارائه مدارک، رمز تازه را دریافت 
کنند. افرادی نیز که کارت سوخت خودروی صفر خود را تاکنون دریافت 
نکرده اند، با سامانه ۰۹۶۲۷ تماس بگیرند. در صورتی که کارت سوخته 
اســت، هموطنان برای ثبت درخواست کارت ســوخت المثنی به دفاتر 
پلیس مراجعه کنند. مدیر عملیات شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
اظهار کرد: افرادی که کارت سوخت خود را دریافت نکرده اند، می توانند 
از طریق کد شناســایی خود، تازه ترین وضع کارت ســوخت خود را در 

سامانه اینترنتی شرکت پست یا پلیس ردیابی کنند.

تعمیر سه کشتی و شناور دریایی
 شناور لوله گذار ابوذر ۱۲۰۰ و یک فروند تانکر نفتکش که 
هر کدام ســومین داک خود در ایزوایکو را تجربه می کردند 
به همراه شناور چند منظوره عسلوئیه با پایان تعمیرات خود، 

درای داک ایزوایکو را ترک کردند.
 عزیزی مدیر گروه شــناورهای بزرگ ایزوایکو در گفت و 
گو با خبرنگار ایســنا با اشــاره به فعالیت شبانه روزی انجام 
شــده بر روی این شناورها، اظهار کرد: شناور ابوذر ۱۲۰۰ با 
طول ۱۷۷.۸۴ متر، عرض ۳۹.۱۶ متر، ارتفاع ۱۲.۳ متر مجهز 
به جرثقیل های ۱۲۰۰ تنی یکی از خاص ترین شــناورهای 
موجود در کشور بوده که خدمات ارزشمندی را در جهت حفظ 

و استخراج سرمایه های ملی انجام داده است.
شرح تعمیرات انجام شده در این شناور شامل سندبلاست و 
رنگ آمیزی بدنــه، تعویض آندها، تعویض ورق های درونی 
و بیرونــی در نقاط مورد نیاز، تعمیر فرلید، اورهال هوک های 
جرثقیل اصلی و فرعی، تعویض لوله های ســوخت، آب شور 
و آب شــیرین در نقاط مورد نیاز، اورهال ولوها، تعمیر وینچ، 
پالیش پروانه، اورهال ژنراتور جرثقیل اصلی بوده که به دست 

توانمند مهندسین داخلی صورت پذیرفته است.
کشتی دیگری که در این عملیات ایزوایکو را به قصد الحاق 
به ناوگان حمل نفت خام کشــور ترک کرد یک فروند تانکر 
بیست و هشت هزار تنی با ابعاد ۱۸۰ متر طول، ۳۲ متر عرض 
و ۱۸ متر ارتفاع می باشد. که جهت انجام تعمیرات اساسی و 
زیرآبی از جمله؛ رنگ و سندبلاست، اورهال کامل ژنراتورها، 
اورهال موتور اصلی، تعویض سیل های شافت،تعویض ورق 
مخازن، ولو، پایپ، الکترو موتور، پمپ، اســتیل ورک و اوت 
فیتینگ وارد ایزوایکو شده بود. لازم به ذکر است که در روند 
تعویض ســیل های شافت این شــناور برای نخستین بار در 
کشور یاتاقان های شافت Recondition شد که در نوع 

خود منحصر بفرد بود.
سومین شناور آنداک شده در این عملیات شناور چند منظوره 
عســلوئیه بود که با ابعاد ۳۸ متر طول، ۹متر عرض و ۵ متر 
آبخور، تعمیراتی شامل ۶۰۰ متر تعویض لوله، اورهال کامل 
۹۸ عدد ولو، تعمیرات وینچ لنگر، ژنراتور، میگرتست ۴۰ عدد 
الکتروموتور و رنگ و سند بلاست بدنه، عرشه و مخازن آب 

را در درای داک ایزوایکو با بالاترین کیفت تجربه کرد.
تــداوم این گونه تعمیرات عــلاوه بر جلوگیــری از مقادیر 
قابل توجهی ارز، می تواند منجر به ایجاد اشــتغال پایدار در 
منطقه شود از همین رو نقش ایزوایکو به  عنوان یک صنعت 
استراتژیک و پشــتیبان در این میان بسیار حائز اهمیت بوده 

و هست.

 بزرگترین بازرگان انرژی جهان 
۱۳ میلیارد دلار سود کرد

شرکت ویتول که بزرگترین بازرگان انرژی جهان است، در 
سال ۲۰۲۳، سود خالص ۱۳ میلیارد دلار داشت.

روزنامه فایننشــیال تایمز به نقل از منابع آگاه از نتایج مالی 
ویتول، این خبــر را گزارش کرد. با این حــال، این رقم در 
مقایسه با ۱۵ میلیارد دلار ســود خالصی که ویتول در سال 
۲۰۲۲ داشــت، کمتر است. این شــرکت بازرگانی سوئیسی، 

سود خود را فاش نمی کند.
درآمد ویتول در ســال ۲۰۲۳، به ۴۰۰ میلیارد دلار رسید که 
بیش از ۲۰ درصد در مقایسه با سال قبل کاهش داشت زیرا 
نفت از اوج قیمتی که در سال ۲۰۲۲ تحت تاثیر حمله نظامی 
روسیه به اوکراین و تحریمهای غربی علیه مسکو پیدا کرده 

بود، عقب نشینی کرد.
ویتول در مارس اعلام کرد شــاهد محدودتر شــدن بازار 
جهانی محصولات نفتی اســت زیرا بحران دریای ســرخ و 
تغییر مسیر تجارت محصولات روسی، باعث شده است حجم 

زیادی از محصولات نفتی در نفتکش ها روی آب بماند.
بر اساس گزارش رویترز، شرکت بازرگانی رقیب ترافیگورا، 
سود خالص حدود ۷.۴ میلیارد لار را برای سال ۲۰۲۳ گزارش 
کــرده که پنج درصد بالاتر از ســال قبل بوده اســت. گروه 
گانوور، ســود خالص ۱.۲۵۲ میلیــارد دلار را از ۱۲۷ میلیارد 
دلار درآمد در ســال میلادی گذشته داشت که دومین نتایج 

مالی قوی در تاریخ این گروه بود.
طبق گزارش شــرکت مشاوره اولیویه وایمن، ویتول و سایر 
شــرکت های بازرگانی کالا طی چندین سال متوالی عملکرد 
قدرتمند و ســود بالا، ۱۲۰ میلیارد دلار پول نقد جمع آوری 
کرده اند. مدیــران این صنعت اکنون برای ســرمایه گذاری 
مجدد و تبدیل شرکت های بزرگ بازرگانی خود از کارگزاران 
بازار، به شــکل دهنده های صنعت، مبلــغ هنگفتی پول در 

اختیار دارند.

احتمال رهاسازی آب از سد دز
 معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری خوزســتان از 
احتمال رهاســازی آب در حوضه ســد دز در روزهای پیش 
رو با توجه به شــرایط و پیش بینی های هواشناســی مبنی بر 

بارندگی خبرداد.
محمد خانچی در گفت و گو با ایســنا اظهار کرد: با توجه به 
اعلام سطح نارنجی بارندگی توسط هواشناسی و هشدارهای 
داده شــده در این خصوص، جلســه هماهنگی دستگاه های 
امدادی امروز تشــکیل شــد و در این زمینه آخرین وضعیت 
بارندگی های بالادســت اســتان و در سطح استان و ظرفیت 

موجود سدها مورد بررسی قرار گرفت.
وی افزود: با توجه به شــرایط و پیش بینی های هواشناسی 

احتمال دارد در حوضه سد دز رهاسازی آب انجام شود.
خانچی ادامــه داد: در این زمینه عشــایر اســتان حتما 
بایــد مراقبت های لازم را داشــته باشــند و همچنین از 
گردشــگران می خواهیــم با توجه به دو ســه روز تعطیلی 
پیــش رو از حضور و تــردد در مناطق کوهســتانی و در 
محیط ها و مســیرهای رودخانه ای مشخصا در حوضه سد 

دز خودداری کنند.
وی با اشــاره به پیش بینی وزش باد در برخی نقاط اســتان 
گفت: در این زمینه توصیه لازم به شرکت های توزیع برق و 
برق منطقه ای شده است تا بحث قطع برق به حداقل برسد. 
انتظار ما از مردم این اســت که همراهی بکنند تا ان شاءالله 
در روزهای پیش رو و عید سعید فطر مشکلی به وجود نیاید.

۶۷ درصد از کارت سوخت شخصی استفاده می کنند


